¹⁶ delectabatur Q || ¹⁷ et cum hec fierent Q || scr fierent? || oxori//
peratoris (eras m) Q

ἐκπορευόμενος ἐκ τῆς πηγῆς, ποτίζων πᾶσαν τὴν γῆν τῆς πόλεως Μύρνης. καὶ συνέτρεχον πάντες καὶ ἴσθιον ἀπὸ τοῦ καρποῦ τοῦ δένδρου καὶ τῆς ἀμπέλου, καθὼς τις ἤβούλετο.

10 Ὡς δὲ τὰ γινόμενα εἶδεν ὁ βασιλεὺς Φουλβανὸς ἐπὶ τοῦ Ματθαίου καὶ τὰ περὶ τῆς γυναικὸς αὐτοῦ καὶ τοῦ υἱοῦ 5 αὐτοῦ καὶ τῆς νέμφης αὐτοῦ, ἠγαθύνθη πρὸς ὧραν ἐπὶ τῇ καθάρσει αὐτῶν· ἐπειδὴ δὲ ἀχώριστοι ἦσαν τοῦ Ματθαίου, καὶ πάλιν ἐσκέψατο ἀναλωσαὶ αὐτὸν ἐν πυρὶ. τῇ δὲ νυκτὶ ἐν ἧ

et huxor filii eius, qui abebat spiritum immundum, et statim 10 curabit eos sanctus Matheus.

10 Quumque factum fuisset hoc, nuntiatum est in palatio quia huxor imperatoris et filius eius et huxor filii eius, qui habebant spiritum immundum, curasset eos sanctus Matheus. quum audisset autem imperator Bufa quod curait et sanati facti sunt a sancto Matheo, et non recedebant ab eo intendentes ei, 15 accensus est iracundia aduersus eum, et cogitabat quemad-

¹ ἐκ τ. π. om F || τ. πόλ. om F || ² σμύρνης P (cf V) μυρμίνης F: cf 220, 6 et Lipsius I p 603 II 1 p 115 || π.] ἀπὸ μακρόθεν add F || ³ ἀμπ.] καὶ τοῦ μέλιτος add F || καθ' ὃ ἂν τις ἐβούλετω F || ⁴ ὡς - εἶδεν] ὥστε τὰ γενόμενα διαβοηθῆναι ἐν τῷ παλατίῳ μαθῶν δὲ F || φοῦλβανός F || ⁴⁻⁵ ὁ. τ. M. om F || ⁵⁻⁶ περὶ - ν. α.] τὰ κατὰ τὴν γυναῖκα α. κ. τὸν υἱὸν κ. τὴν γυναῖκα τοῦ υἱοῦ α. F || ⁶⁻⁷ πρὸς - κ. α.] μὲν καθαρθέντων α. ἀπὸ τοῦ δαίμονος F || ⁷ ἐπ. - M.] ἐξήφθη δὲ ὄργη καὶ θυμῷ κατὰ τοῦ ματθαία add F || ⁸ πάλιν om F || αὐτ. ἀν. F || ν.] ἐκείνη add F

¹ πηγῆς] ὁλζης αὐτοῦ A: cf 224, 11 || ² μυρμίνης U μυρμίνης E σμύρνης V: cf 262, 3 || ³ ἀμπ.] καὶ τοῦ μέλιτος add A*: cf lat et 225, 5 || καθόσον V || τις] ἕκαστος UE om V || ἠβούλοντο V ἐβούλετο UE || ⁴ ὡς δὲ] καὶ ὡς A || γενόμενα A διεδόθη ἐν τῷ παλατίῳ add A*: cf tamen 255, 18 || εἶδεν] μαθῶν A || Φ.] τὰ add A || ⁵ τοῦ] μακαρίου add A || καὶ τὰ] πεπραγμένα A || περὶ] μὲν add VU τε add E || ⁶ αὐτοῦ] prius om VE: cf 230, 1 || ⁶ ἡγ.] ἐχάρη A || ⁷ M.] μακαρίου ματθ. V ἀποστόλου UE || ⁷⁻⁸ κ. π.] ἐξήφθη θυμῷ καὶ ὄργη καὶ A* || ⁸ ν.] ἐκείνη A

⁹ fili Q || q. ab.] habentes Q || scr habebant? cf 13 || ¹¹ q. - hoc] et hoc factum Q || ¹² fili Q || ¹³ habebat Q || spiritum demonium immundissimum et nequissimum quoniam curauit Q || ¹⁴⁻¹⁵ et cum hoc addisceret imperatur buseramnus (per compend: num bufamnus?) quod contigerat uxore eius et de filio eius de uxore filii eius quia mundati sunt ab spiritu immundo et quia non Q || ¹⁴ bufa||| E: cf 229, 30 || scr curati (it litterae ligatae E) || ¹⁵ ab eo] a sanctum matheum Q || int. ei om Q || ¹⁶ incensus est in iracundiam Q || eum] matheum Q